Secunda conclusio: Nepos i[st]e legitimus, vel naturalis ex 19 filio spurius, deficiente prole legitima, potest ab suo heres instituti, nec censetur in dubio patri gratia institutus. Bart. in l. 1. Alexand. Aret. & Ia[bo] in l. Gallus. q. quid ss. de vulg. & pop. & Barto. conf. 11. 8. p[ro]p[ter]e. q[ui] s[ecundu]m. 1. Recopilat. J. quinque & ante iura Codicis. & Authenticorum licet patri spuriu aliquid alimentorum titule dare, aut legare, probat Alciat: in lib. 4. parerg. 5. ex 2. ss. de hu. q[ui] p[ro]p[ter]e. habentur.

T cunda

- cunda non procedit in nepote nato ex filio incesto. Bald. in l. si quis inceps. &c. de mesf. nupt. per text. ibi, quem idem Bald. dixit esse viuicu in s. i. presencia, nro. 35 de probat. Corlet. in fungo vel heret. Hippo. fung. 143. idem nota Alex. in d. s. quid si in quo? Opus Commun. est, teste Sylc. in d. l. si quis inceps. & Corle. de. conf. 25. 1. valens. et si. in d. s. quid si inceps. velit Bald. recedere. ex quinqueferri potest in nepote? ex filio potest lacerdices suscepit ab presbytero in istitu non posse: cum filius cleric in facriss constituut ordinibus dicatur natus ex inceps. glo. Bald. & Paul. in l. 2. C. de episcop. & cleric. quod alibi tractabimus: sed tamen proprie inceps non est hic filius, ex glo. in venitabilem, qui filii pot. legitim. cum adulteris appetit. Vnde haec conclusio secunda procedit etiam in nepote legitimo vel naturali, ex filio clericis sacris ordinibus insigniti: quod Bald. voluit in d. l. si quis inceps. Petrus, Cygnus, & Sylc. in d. l. 2. Alex. in d. s. quid si inceps. fin. & Roder. Zutres. res. 6. n. 1. tit. 1. Fori. 1. col. & Corl. in sing. ver. fanticatio. vbi exprimit futurum hanc Opinione Communem esse.

Terza conclusio: Filius spurius² natus ex damnato coitus, mati infestate non succedit, nec ex testamento, etiam si mater non sit illustris, nec proles legitime superfit, lices alias spurius natus ex coitu non damnato, mati non illustris succedit at simul cum legitimis. I. si quis illustris. C. ad Orfici. vbi gl. tex. in aut. quib. mod. mat. aff. ssi. §. 10. in authent. ex complexo. C. de incest. impreg. & Anglo. in §. 7. compone. lofstr. ad Orfici. Specu. itate de fact. ad integr. 1. s. 1. & 2. 7. Deci. conf. 3. 13. col. t. referunt tamen pluriimum scire quis dicatur damnatus coitus: & constat eum coitus damnatus dici, qui puniunt aliquia legi exteriori. & humana, text. d. auctor. quib. med. mat. aff. ssi. §. fina. Barto. in l. 1. col. 2. ss. de his qui in idg. atque ab omnibus receperunt videtur. Vnde? appetit coitum cum conanguineo vel affini, absque dubio damnatum dici debere. Sic etiam eodem pacto, coitum cum vxore alterius. Quin & coitus cum concubina legitima alterius, cum puniatur lege exteriori, damnatus censetur. fixor. l. iur. libras. d. de adul. Coitus etiam cum moniali. si quis non dicam rapere. C. de episcop. & cleric. e. si quis non dicam de penit. digniss. 1. Item coitus inter dominum & seruum. J. macta. C. de mulier. que propt. se nonixer. que & alia adducit latius Joan. Baptista. de S. Sceruino in d. l. si quis inq. fin. fol. 2. col. 1. & Angel. in d. s. non sine fine. confund. Ex quibus dubium est, an coitus inter solitam & coningutam damnatus fit dicendum? Quia in re dubitat Dec. conf. 3. 1. & tamen Paul. Catren. & confitit non esse hunc coitum damnatum. conf. 34. num. 4. 1. 2. volum. Alexan. conf. 139. m. 1. volum. Aymon. conf. 166. col. 1. & Socinus conf. 14. 8. in 1. volum. col. 2. ex eo quod hic coitus aliquia pena per legem exterioriem minime puniatur. l. 1. C. de adul. Verum cum coitus hic fit penitibilis ex eo quod maritus vxori iniuriam fit regit, secundum Bald. in d. l. 1. atque etiam legi Regia 24. tit. 3. diut. 1. in ord. Regis, certius existimo hunc coitum inter damnatos esse connumerandum, quod probat Ange. Arct. in d. s. non sine fine. col. fin. post Matthes. & idem assert. Joan. Baptista. in d. l. si quis illustris. fol. 3. col. 1. & quantum non diffiteat, priorem sententiam frequentius respiciat hanc dicit Dec. veriorem esse conf. 306. cui suffragatur, quod coitus hie sit per adulterinum ex lib. 1. C. de adul. Thom. & Caec. 2. quæst. 1. 5. 4. volum. 2. quod. constat ex distinctione adulterii, cuius mentionem egimus part. 1. huius operis. c. 1.

Eis tamen concinit non utilitas questio, quid dicendum quatuor: sicuti eam intellexit Abb. in r. 1. ssas. colum. de treuga. & pace. at Regia. l. 3. tit. 1. 2. 1. part. ad. additum tam gl. in d. c. sum multa. Illud statutum abrogatum est, atque per defusitudinem euangelii, cuius mentionem Abb. in d. tit. colum. p. 8. idem in c. cum fit de for. comp. mons. 15. Sed nihilominus ex eo constat quod exosa fuerit canonibus clericorum proposita. Hic estiam coitus adulterinum appellatur a gloss. communiter recepta e. per venerabilis, quis filii legitim. iuxta. adulterinus. vbi Abb. num. 32. hanc copulam damnatum dici, probat. idem Abb. in campani. de electio. glo. lofstr. in pragmat. sent. titul. de concubina. §. ipsa. vestig. acere. arguit. cum omni de cleric. canaga. nota. id Ni. col. de Vbald. in trah. de success. ab intell. 2. p. 4. p. 5. p. 6. p. 7. p. 8. ut. p. 9. Recipit. sublatum fuisse: ex Ioanne Lop. ibi, numer. 37. cum ex verbis & mente eiusdem legis conferat, nihil hac in re eiusdem a iure veteri ibi fascini. vestis etenim lex Regia 22. titul. 3. lib. 1. ordine. in eins processio fenit idem, quod nos ex predictis authoribus notiumsumus. Tamen Regia superius adducta, 3. titul. 1. part. 4. in ultima eius parte politin- duci ad contrarie opinionis probationem. Nam vtquid opinantur illi, probatur, si filium clerici, etiam facerdotis, matri succedere possit, nec dici proprium natum ex coitu damnato, quod fortassis probabile multis videbitur, iure faleme huius regni. [Quam opinione etiam iure Cesari- veram probare conatur doctilium Gregorius, in d. l. 3. Ego tamen dubitatione ista non semel examinata confan- ter existimo, quod paulo ante probauit, iure Regio ordinacionis, atque Taurina constitutionum facile improbari, qua ratione in iudicio, & confutus, ponitur probare eam opinionem, que filium ita a succellione matris excludit, quam eam que cum admittendum esse docet.] Nec temere diximus coitum inter solutam, & constitutum in facriss damnatum esse, vt excluderemus coitum inter solutam faminam, & clericum minoribus prædictum ordinibus, etiam si is beneficium ecclesiasticum habeatnon enim opinamus hanc copulam damnatum dici: ac subinde censemus liberos ex ea fuscetos, matri succedere: tametsi contrarium iure Cesario, & Regio probare nitatur Roder. Zus. in l. 1. titul. 5. lib. 3. Fori. colom. penitulm. Intra Regia lege hos li- tulos naturales esse, apertius constat, quam iure communi, secundum quod eos esse spuriis Bald. censet in L. p. 1. s. de iur. vsq. 10. Ego vero ex his, quod paulo ante de filiis naturalibus dixi, eos iure ciuili Romathorum notio non censerem: non proprie naturales, nec omnino spuriis: non enim re spuriis censi sunt hi, qui nascuntur ex coito, qui poterat coniugalis esse, nec item vere naturales, qui ppe qui nati sunt ex a concubina, qui locum domi cohabitare: iure ta- men ciuii libenter permitteretur quod Barrol. censet in l. penult. §. de concub. quem in hac ratione sequuntur his, quos re- pli hoc. §. 2. num. 5. verum si Poniticum ius in virgine foro moribus receptum, Regia & Taurina constitutione tetropatibus consideremus, hi bili naturales sunt: sicut ap- parat ex notatis superius, §. 4. cui opiniionis subscrivent omnes, quos adulteri us Bart. dicit. num. 5. citantur. Mater autem filiorum clericis, & clericorum predicit in his filiis non po-

23. in finit coim inter solutam, & facerdotem, aut facis infig-
nit ordinibus, contingit. Et March. ab Afl. in *confi-
tus. Neapolitanus tit. 2. cap. 2.*, voluit hunc coitum puni ex-
teriori nullibi puniri, ac subinde prolem hinc suceptam
matri succedere, quod falso sum existimat, adeo etenim odio-
fa he proles fuit semper canonibus, ut in Concilio Tole-
tano nono, cap. 10. statutum fuerit, filium dum ex coitu
clericorum, & feminis liberis, sub specie tamen matrimonii
scienter contraferri, seruum effici ecclesia. Cuius canonis &
Gratianus minuit in *canon. munit. 15. ques. 8.* apud quem tribus
locis text. illi est enim endundans. Dum nam legitur, *super immo-
rata, oportet scribere, super inmontata;* & dum habet idem
Graianus codicis firmari, legi debet reformati. Item dum legi-
tur, *Aliena pollutione, magis integre conitit senius, si legatus,*
Tali pollutione, que omnia refuenda sunt ex ipso concilio
rum codice & Ex Speculis tradit. de consil. 2. par. 1. nro 16. Ex quo
canone Romanus *fundat.* 101. nimis large notauit, filios clericorum
illis seruos ecclae sumillimi text. dicens sing. effe-
ctu tam illa constitutio de nativitate clericorum coningo lo-

Adicimus tamen hic ex precedenti ratione cum co-
mitum etiam dici damnatum, qui cum virgine, vidua et stupro
contigerit: quia punitur pena legis exterioris. *L. inter libet.
lib. si ror. ff. de adul.* §. 2. *Infract. de public. indic. l. 2. titul. 1. par. 7.*
quod ostendunt Ioh. Bapt. & Ange. Aret. in dictis locis.
quam opinionem procedere tantum in virgine, aut vidua:
que non fit infimae fortis, existimat Bald. *confl. 20. lib. 5. Soc.
202. et 203. l. Ludo. Gozad. conff. 21. zibam. 2. et Amy. Samil. amf.
166. colum. 2. nam commissum stuprum cum vilibus non est
punibile. *L. adulterium. C. de adulte.* quo tanè in vilibus respectu
moribus loquitur: non in virginitbus aut viduis infimi generis.
Quo fit, ut existimat istius esse, asserere stuprum
esse punibile, cum mihi vidua in honesta et am-
bitu lib. si ror. ff. de adult. cum vidua vero honesta stuprum
cum milibus esse, etiam si infima fortis sit, ut no-
nat Steph. Bertrandus *confl. 15. S. in 3. volum.* alioqui ansa pre-
dicta retinuit.*

retur exercendi passim libidinem, atque vitiandi virginem pauperes, & infimi generis, honestas tamen. Nec me latet Aym. conf. 1.66. col. 2. aduersus primis filia vestre coitum solitus, sed liberitas matrimonii legibus, & calitatis voto damnatum nobis est, etiam si stupri virto contingat, quod ipse notat ex recendio sensu Bald. in. 1. eam quam. C. de fiducia, c. 6. vers. & scilicet cui minime accedo. Ex primis tamen infero coitum inter liberum a lege coniugii, atque calitatis voto, & feminas codem pacto liberas, eti plures sint, non esse dam natum: neque enim punitur lege aliqua exteriori. Bart. in. 1. f. col. 2. ff. de his qui, viuunt.

Haccevero dubitationes Ioanna Augusta, Caroli Ce-²⁵ saris mater, leg. Tami. 9. prouorsus explodit: ea etenim t' deci-^{sus} est, cotum damnatum dici eum, ex quo femina co-²⁵ eunt in minore poena mortis naturalis a lege statuta. Ex quo aperitifine infertur iure Regio, filium conceptionum a con-²⁵jugato, & soluta, mati succedere: quamvis spurius sit at-²⁵ que idem erit dicendum in filio nato ex virgine stupro vi-²⁵tiata, licet spurius etiam si ex legibus culibus. Vnde te-²⁵ illa 9. ad matris successioneum spurius, & naturales adi-²⁵gitummodo non sint geniti ex coitu damnato penna mortis naturalis, quo ad matrem.

At iure communis attento infertor, filium a virgine, vel vidua virio stupri conceptum, velex concubinab. altero domi retent, vel a domina ex seru proprio, spurius esse, nec matr succederet: & tamen conceptionis tempore inter parentes contrahi poterat matrimonium. Secundo, dedituctu*m* iure Cesareum, non esse filium aliquem proprie spurius, qui matr succederet posse, cum proprie spurius ex damnato coitu nascatur: idcirco concedendum est, hanc maternam successioneum etiam proponi, atque defteri filii, quos paulo ante ex lata significatio spurius esse diximus, nisi probanda fit opinio illa, que afferit coitum inter coniugatum, & feminam solutam, damnatum dici non debere, ite illa, que affert copulam iacerdotis, & feminae nec coniugate, nec religiosae, nec consanguinei inter damnatos minime computari. His enim causis iure communis darentur filii puri proprii, qui tam non essent ex damnato complexu natu*m*.

²⁶ Quarta conclusio afferit: Fratres⁴ naturales, seu spurius, quoquoniam coitogeniti, intellectus sibi inimicu*m* succede-²⁶re, haec verini sunt. I. p. 1. 2. mde cogn. Filii enim naturales, vel spurius quoquoniam coitogeniti, succedunt cognati: & sic consanguinei etierni. Ludovic. de Sardis in tract. legitimis. 3. part. de spuriis successione, fin. qu. 5. hoc tamen non procedit in natu*m* ex coitu damnato*m* etierni nec fratribus veterinis, nec cognati interfratres succedunt, secundum Anani. & Bologni, in eius additionibus conf. 57. & Mart. ab Afflitionis deconf. 96. Abb. conf. 50. in 2. volum. Deci conf. 31. colum. 1. & Aym. conf. 138. colum. 3. Hoc vero certum omnino non est: immo potius oportet dicere, non esse hic adhibendam istam distinctionem, sed locum habere etiam in his fratribus, haec quartum conclusionem, ut optime nota Corne. conf. 21. in volum. vbi afferit hanc Communem Opinio-²⁶ nem esse, quam sequitur Curt. Iun. conf. 1. 2. & idem Corn. conf. 2. 34. colum. penult. 4. volum. & Nicol. de Baldi de factis ac in-²⁶ tefia. part. 3. colum. 4. quos probari videtur in dict. I. p. 1. non tam ita efficaciter, vt contraria opinionem concinuat: pro quo est Reg. I. p. 1. fin. 1. 2. part. 6. & idem probat Ange. Aretin. in tract. de tellam in verbo, nomen in status. colum. 8. iura iug-²⁶ tur cognationis naturalibus, & spuriis computant: non iura signacionis. Vnde naturales, vel puri ex parte patris coitenti sibi, etiam interfratres, inimicu*m* minime succedunt, ex recep-²⁶ta ab omnibus opinione in dict. I. p. 1. per text. ibi, nota Aymon. conf. 1. 28. colum. 3. [Ex quibus lector poterit expedere, quod nouissime tradit Emanuel à Costa in. sp. patr. v. b. v. 1. eam. 1. num. 1. & sequent. de testamento, obseruat tamen diligenter, & cu*m* indicio decisione.] Tami. 27. & ca opinione, qua re-²⁶cepimus illa videtur, fratrem spurius, posse succedere legitimo fratrex testamento, quod tradidere Caccia lup. in 1. fi-²⁶qua illegitima numer. 2. 9. Curtius Iunior conf. 123. & Goliem. Be-²⁶nedict. in c. R. agnatus. vers. & exorem. 5. numer. 1. 30. [Dicitam Regla. 26. final. fratrem naturalem ex parte tantum admittit ad successioneum fratribus interfratres, qui fratres veterinos non haberet: ex qua lege corripi glori. 1. 2. ff. inde cognatus dicunt fin. Abb. conf. 50. colum. 1. 2. volum. Flor. in. 1. qui testamentum. ff. de probatum, dicens, duos fratres ex eodem patre conceptus a duxi sibi concubini distincto tempore in conubiorum re-²⁶tencis, nec iura agnacionis, nec cognationis habere: atque

ideo non competere eis mutuum successionem, notandum Bartol. in. auctoribus quib. mod. nec effici. ff. 5. si quis existat. & Speculatu*m* de factis ac in tefia. 5. 1. vers. quod de natura. mm. 19. Hoc enim iure Cesareo locum habebat iure Regio sublatum esse conflat. Fratres vero legitimi, & naturales, naturalibus tatum, vel spuriis preferuntur. argum. 1. si quis illastris. C. ad. Oficiana. [Addie Joan. de Platca in. 1. col. 3. C. de vacan. lib. 10. Arch. reg. 1. qua. col. 35. de regul. suran. 6. Gregor. in. 1. 3. titul. 7. pars. 6. Anto. Gom. in. 1. 9. Tauri. num. 2. 9. Bernard. in. praxi. crux. 1. 5. 8.].

S. S E X T U S .

De alimentis & aliis iuribus illegitimorum.

S V M M A R I A .

1. Filius quoquoniam ex damnato coitu conceptus, a parentibus suis a-²⁶scendi.
2. Filius quoquoniam, etiam si viri, parentes occident, legi l'ompiea punitur.
3. Lat alendis spuriis patruo parentum tolli non possit.
4. Alimenta plus spuriis debita, legi aliqua soli non possunt, cum numero-²⁶ fiquem.
5. Legitima debita filii an tolli non possit.
6. Primum est unius herbarum emunum bonorum consumi potest, modo ut alijs alimenta prestat.
7. Alimenta patruo abscedere prestant, etiam si patruo prohibuerit.
8. Legi citoles alimenta purgari negantes, insipias esse, & ideo iure cano-²⁶num obregari.
9. Alimenta prestantia in qui ex dominio coitu natu*m* sunt iure canonico, non autem cani.
10. Alimenta libera prestanta sunt per semper parentum & filiorum qua-²⁶litate, & conditio.
11. Alimenta que miseratio & pietatis causa prestantur, danda sunt se-²⁶quuntur qualitate per postula, alijs autem dicunt secundum virtus ne-²⁶cigantur & num. 12.
12. Non sunt interclusi ad auct. ex complexo. C. de incipi. nupt. & ad c. cum habeant, de eo qui duxit in matrem.
13. Filium tunc a patre audeat, quando non habet unde posset alimenta percepere.
14. Legari possunt alimenta filio ex statuto, etiam si habeat unde est alat ep*m* iud. Regal. Tauri explicantur.
15. Filius naturalis, vel virius, non posset a patre detem exigere.
16. Dei & patruis proprie data, martri ramo quoniam, quam legi tene-²⁶bas, qualiter fit ad legitimum quoniamatem redirentur.
17. Maritus aet etiueret uxorem propter coniugium.
18. Datus tunc mixtus ex partim aetris, partim furturam.
19. Spurius fit a matre aliend, & educando.
20. Latifundis non regunt quidam probrius ep*m*.
21. Spurius etiam ab heredibus parentum sunt aliend: ex quid de alio facti cognoscitur.
22. Prudentius libetrum, dona patrua obligata sunt.
23. Vir pro aliis agere non patet contra imperato bonorum mariti.
24. Alimenta filii data ad eum curae habentes pertinetur, & respondeant gaudiis.
25. Fundus ad alimenta legatus est, cui proprietas legi pertinet, ad heredes legatus transfit.
26. Ne patruis spurius aut ex eum anni seu prosus alienda.
27. Alimenta quoniam ex eau*m* his negari possunt.
28. Arma & insignibus patrua vel matru, & spuriij vel illegitimi uti possint.

Q Vinta principali conclusio¹ prefatis optime accedit, quia filios quoquoniam coitu, etiam incepto conceptus, a parentibus aliendos esse profitebuntur: ex c. cum habeat de eo, quod dux in matrem, fed & hoc ratione probatur: decet etenim iure naturali hominem procreari conseruari, atque ali, ne per-²⁶rea patro vero genitor fuit, & in eo amoris causa manet naturaliure: igitur alere tenetur ipse pater filium. Prate-²⁶liberorum educatio iuri est naturalis. L. 1. ff. in naturale. ff. de iust. & iur. in iure naturale. 1. distill. natura autem communis est legitimis & spuriis, libo accipere. ff. omibus si de accusa. L. quin-²⁶ca. C. ad leg. int. mae. 1. Bald. in. iurica. C. de conf. L. 7. 3. idem in c. 1. & natura fit de fuder. contr. inter Dom. & agna. dicens legem Pompeiam de parricidio locum sibi vendicare, etiam in spuriis sequitur cum Alex. in. lex facta. ff. si quis rogatu*m*, ff. ad Trebelli. nam. 4. 3. & Fortu*m* in tract. de vistmo. fin. illat. 7. ergo ius hoc naturale, quod cogit parentes ad aliendum liberos, commune erit liberis legitimis & spuriis. Abb. in. c. cum habeat Bartol. in. auctor. ex complexo. 2. de intest. mpt.

Hac tamen quintam conclusionem intelligere ita veram esse, vt in istu itud non valeat tolli vlo patruo parentum. Specu-²⁶lari in tis apud ipsi sunt legitim. ff. 1. vers. 1. sed pone quidam. n. 1. Alber-²⁶ric. in. 1. ff. in naturale. colum. final. vers. sed quare & ibi Bald. vers. quare quidam fiti. ff. de iust. & iur. Bartol. in. 1. si quis aliens. ff. patruo parentum idem Alex. in. i. alia. ff. eleganter. num. 12. eodem rite etiam si

T 2 pactum

paetum sit iuratum. Domin. in e. quaecum pactum est. 2. de p. in. 6. & Feli. in e. ex reposito, de iure, n. 12.

4 Secundo ex eadem ratione est hoc intelligendum, non obstante legi municipalium, aut constitutio aliquia: non enim possunt humana lege alimentatoli, quia iure naturae debentur. Abb. in e. sua de consuet. nro. 12. a quo nullus discrepat, secundum Rocham Curt. ibi fol. parto. 45. column. 3. Vnde inferitur intellectus illius sententia, qua pallium Docto. profiteretur "legitimum partem in bonis parentum filii iure debita, lege municipalium, aliae tolli posse: cuius author fuit Dynus in reg. iudicium, de regulis, in e. quem sequuntur Bartoli. & imol. in l. Tita. §. Tita gen. ff. de cond. & demonstrat. aliquie plures, quo referunt Imol. & Alex. in l. quid de bonis. §. fin. ff. ad leg. Falida. Dec. in l. iura anglois. ff. de reg. in. idem. Dec. conf. 19. num. 5. qui han. Opinione factent eis Communem, tradit late Alciat. intr. ad de proup. reg. & proempt. 8. Et enim hoc intelligendum, quatenus legitima non est ad alimenta necessaria, ita ut alimenta nequaquam tollantur.

Ex quo sub inferatur, non omnino reciendam fore opinionem illorum, qui ex aduerso existimant, legitimam legem statutam & dimini posse, tolli vero totam non posse, qua esset Regula antiqua, 47 & Noua. 18. Soci. cons. 30. column. 1. & em. 150. i. r. Vincent. Hercul. quid. 2. ad primam. Iaf. in l. quoniam in provincia. C. de infili. tellina. dicens eam esse communem. idem La. in l. spacio annue. 2. C. de infili. & fabrili. Dec. conf. 106. manu. 4. Roderic Zuares in l. p. tit. 5. lib. 5. Fari. 2. Junta. Hec enim procedit, ut dimini posse vixne ad quantitatem alimentis necessariam tolli, vero predicta quantitas non posset. Hinc manifestissime deducitur, legitimam posse tolli: rursus dimini posse, totam vero tolli non posse, si intelligamus legitimam legem, vel statutu totam posse tolli: non tamen alimenta, quod ab Bald. colligere facit est l. r. §. in naturale. ff. de infili. & iur. column. fina. Nec mihi placet opinio quorundam dicentium, legitimam parentibus debitan tolli omnino posse, etiam si Franc. a Ripa eam dicat cumenim est. lib. 1. ref. 1. & 7. Ex pietate enim naturali iure parentibus alimenta ab ipsi filii exhibenda sunt. Quo sit, vel Solonis lex in Christiana, ac bene in ista Republica minime fit recipienda: qua quidem flatus genitos est meretricibus parentes alere non teneri cuius meminist. Plutarchus in Solonis vita quamque Romani admiserunt in duodecim tabularum legisbus. l. 2. si quidem lex illa pietati refragatur, que parentibus deferre debet, eodem enim iure naturali tenentur filii parentes ale, quo ipsi parentes filios alere debent. lib. s. qui a liberis. §. patens. ff. de liber. gothic. probat doctilime Alfonsum à Calatrava, de iusta harc. ponit. & ritim. merito dissentientis a Barto. qui in lib. §. patens dixit, hilum parentes debere ale, non iure naturali, sed ratione naturali: ita intelligentiur, consilium in d. §. patens. dicentes, ratione naturali parentes filii aliendos esse.

Ex hac secunda principali interpretatione inferatur primo, legitimam legem vel statuto tolli prorsus posse coe, quod filius habeat bona, unde possit optime seipsum ale, ac libi alimenta exhibere, velex artificio libi ipsi valeat necessaria acquirendo. Panorm. in e. Raymata de testa. num. 12. Ioan. Lup. in e. per vestas. 3. nro. 2. in pr. de donat. inter vir. & vir. 10. Citer. in tracta de primogen. lib. 2. ap. 16. vt hanc esse Communem Opinione affert.

Secundo inferatur statutum, quo cauerunt patrem minime teneri ale, filium maiorem decem & octo annorum, iniustum atque inuidulum esse, vt exfiltrat Anchar. in cap. 1. de conf. 11. qu. principa. Ioan. Bapt. in lib. omnes populi ff. de infili. & iur. fol. 6. column. 4.

Tertio, subinfertur filium à patre aleendum esse, etiam si vxorem abice licetis patris duxerit sine dote: modo honestam duxerit, ut adie Dec. conf. 22. column. penultim. Imo non tantum filio, verum & eius vxori debere patrem alimenta exhibere, probat Ioan. Crotti. in l. conf. 2. lectio. penulti. & final. column. ff. solut. matrimon.

Quarto, deducitur ex his, licet posse quem, ex Regia tam permisso & licentia, primogeniti honoris iuriuorum constituiere in liberis masculis, maioribus natu, modo certe indigentibus liberis alimenta praestentur: ita Io. Lup. in d. 3. nro. ab. 9. 2. etiam in iudicio interiori anima & temet in hoc ultimo dubius fit item Ioan. Lup. in d. 3. nro. 8. & 10. Citer. in 2. lib. de primogen. e. 15. atque ex hactenatione cenfatur patruntur aliquo ex his, qui notat Zuares in d. 2. limitatione. Quibus addit. Tiraqucl. de primog. quid. 4. & trib. sequentibus late

hac de re disputantem. Qui in specie tradit quid. 4. nro. 33. alimenta praestanda fore a primogenito ceteris liberis, cuius non fit. Quod & Hoffstein. Ioan. Andr. & Panorm. in e. iure, de vir. adnotarunt. Sed & licetam esse hanc primogenitorum institutionem ab ille villa peccati labe, probat Dominic. Sot. lib. 4. de subl. & iur. quid. 5. artic. 1.

Quinto, infero alimenta huius filii, quos spurius appellamus, debericiam si eorum pater ea praefari prohibeat in testamento. Bald. in l. id. quod pauperibus. C. de episc. & cleric. vers. vir. quero. & Zuares in l. 1. tit. 6. libr. 3. Fori. vers. matronam. post Dynam confil. 9. qui pulchre respondit patrem in testamento non posse filium primitare alimentis has conditiones, si cum fratribus cohabitare noluerit.

Terrio, principaliter intellige haec alimenta iure? Pontifici praefari. c. cum haberet de ea, qui dux. in matrimonio, iure autem ciuii Casarum, spuriis filiis alimenta denegantur. aut ex complexu. C. de incel. nupt. auth. quid. mod. nupt. epi. fin. Spec. i. qui filii sunt legit. §. 1. vers. quid de natu. P. rep. in l. d. c. cum haberet. Aret. conf. 9. Imol. in l. sex. salvo. & si quis rogavit. 5. col. ff. de Treb. & Felin. in t. Eccl. 3. Maria. de confess. ma. 45. Ego tamen extex. in d. 1. complexu, ius ciuii procedere exflimo in filiis natis ex incestu, contineat damato: carteris enim spuriis non denegat ius ciuiile alimenta. Ius vero Pontificium etiam huius, qui ex damato coitu sunt concepti, alimenta exhibeatur: eritque eisdem filiis facilissimum ea obtinere, etiam refragante iure Casareo: cum peti alimenta posse apud iudicem Ecclesiasticum, etiam à laicis, qui coram eo conuenient, hanc ratione possunt. Barto. in l. silent. ff. de d. & c. i. l. lo. L. lup. in e. per vestas. 2. not. n. 19. Et enim causa alimentorum pia, & idone diebus feriatis trasciri potest: sicut nota Alex. in l. 1. col. 6. ff. iust. matrinum.